

2023

بررسی اتفاقات مهم ورزش جهان در سال

از جام جهانی هندبال تا سهمیه المپیک

سال ۲۰۲۲ میلادی با تمام تلخی و شیرینی‌هایی که برای جهان داشت، روز گذشته به طور رسمی به پایان رسید و از امروز سال ۲۰۲۳ شروع شده است. در این گزارش نگاهی به آنچه در این سال انتظار ورزش جهان را می‌کشد می‌اندازیم. این سال به واسطه سهمیه‌های المپیک پاریس که تابستان ۲۰۲۴ قرار است به میزبانی پاریس برگزار شود، سالی مهم برای ورزش جهان به حساب می‌آید.

هندبال

اولین رویداد بین‌المللی ورزش در این سال رقابت‌های هندبال قهرمانی جهان است که از تاریخ ۲۱ دی تا ۹ بهمن به میزبانی مشترک دو کشور سوئد و لهستان برگزار خواهد شد. این رقابت‌ها از آنجا اهمیت دارد که بخشی از سهمیه هندبال بازی‌های المپیک پاریس در آن توزیع خواهد شد، مسابقاتی که تیم ملی هندبال مردان ایران هم پس از یک دوره غیبت در آن حاضر خواهد بود به همین علت این تورنمنت برای ورزش ایران هم از اهمیت زیادی برخوردار است.



آزاد استرالیا با جوکوویچ

اولین تورنمنت مهم سال تنیس جهان گرنداسلم استرالیا است که به مانند هر سال در ملبورن استرالیا برگزار می‌شود. رقابت‌هایی که طبق اعلام قبلی اتحادیه تنیس‌بازان حرفه‌ای جهان (ATP) قرار است طی روزهای ۲۶ دی تا ۹ بهمن به میزبانی سرزمین کانگوروها برگزار شود. تفاوت این دوره با سال گذشته بازگشت نواک جوکوویچ اسطوره صربستانی دنیای راکت به این رقابت‌ها است، جوکوویچ دوره گذشته را با وجود سفر به استرالیا به علت عدم تزریق واکسن کووید ۱۹ (کرونا) از دست داده بود.



همیلتون باز می‌گردد؟

سومین تورنمنت مهم سال به آغاز فصل جدید رقابت‌های اتومبیلرانی قهرمانی جهان (فرمول یک) مربوط است، رقابت‌هایی که طی دو سال گذشته قهرمانی جدید را به خودش دیده است. حالا تمام علاقه‌مندان به فرمول یک و طرفداران لوئیس همیلتون راننده انگلیسی تیم مرسدس آلمان منتظر فرا رسیدن روز ۵ مارس ۲۰۲۳ مقارن با ۱۴ اسفند ۱۴۰۱ و آغاز فصل ۲۰۲۳ این رقابت‌ها هستند تا ببینند همیلتون پس از دو فصل ناکامی در کسب عنوان قهرمانی جهان می‌تواند جام قهرمانی را از مکس فرستاپن راننده هلندی تیم ردبول پس بگیرد یا خیر؟



انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۴

با آغاز عید نوروز در ایران فوتبال ملی اروپا روزهای حساسی را آغاز می‌کند، تیم‌های ملی قاره سبز بار دیگر و چند ماه پس از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برای حضور در رقابت‌های انتخابی هفدهمین دوره جام ملت‌های اروپا که تابستان سال آینده به میزبانی آلمان برگزار می‌شود، حضور می‌یابند. این رقابت از ۲۳ مارس ۲۰۲۳ برابر با ۳ فروردین ۱۴۰۱ آغاز می‌شود و تا یک سال آینده یعنی ۲۳ مارس ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت.



اولین و آخرین گرنداسلم چمن سال

سومین گرنداسلم تنیس فصل به مانند هر سال با فاصله کوتاهی از رقابت‌های رولان گاروس به میزبانی شهر کوچک ویمبلدون در حومه لندن برگزار می‌شود. اهمیت این مسابقات به دلیل شناخته شدن آن به عنوان اولین و آخرین گرنداسلم روی چمن سال است. نواک جوکوویچ سال گذشته با همه تیره‌روزی‌هایی که داشت در این رقابت‌ها به عنوان قهرمانی رسید. باید دید او در مسابقاتی که از ۱۲ تا ۲۵ تیر ۱۴۰۱ برگزار می‌شود چه عملکردی خواهد داشت.



پانزدهمین قهرمانی نادال در فلیپ شاتریه؟

پنجمین گرنداسلم تنیس جهان، رقابت‌های اوپن فرانسه است که از تاریخ ۷ تا ۲۱ خرداد ۱۴۰۲ به میزبانی پاریس برگزار می‌شود. باید دید رافا نادال ستاره اسپانیایی که از او به عنوان پادشاه خاک رس جهان یاد می‌شود موفق به کسب پانزدهمین قهرمانی در رقابت‌های آزاد فرانسه (رولان گاروس) می‌شود یا اتفاقات دیگری برای پادشاه در این مسابقات رخ می‌دهد.

مسابقات سرنوشت‌ساز برای امریکا

جام جهانی بسکتبال که از ۳ تا ۱۹ شهریور به میزبانی مشترک ژاپن، اندونزی و فیلیپین برگزار می‌شود یکی از تورنمنت‌های مهم سال است که تأثیر زیادی روی سهمیه المپیک تیم‌های بسکتبال قاره‌های مختلف خواهد داشت، تورنمنتی که تیم ایالات متحده به عنوان زخمی بزرگ رقابت‌های ۲۰۱۹ چین و برای بازپس‌گیری جایگاه از دست‌رفته‌اش در آن شرکت می‌کند. امریکایی‌ها در دوره قبلی در رتبه نازل هفتم قرار گرفتند.



نیوزیلند و استرالیا میزبان جام جهانی زنان

جام جهانی ۲۰۲۳ فوتبال زنان که از ۱۹ تیر تا ۲۹ مرداد ۱۴۰۲ به میزبانی مشترک دو کشور استرالیا و نیوزیلند برگزار خواهد شد، مهم‌ترین رویدادی است که در سال ۲۰۲۳ زیر نظر فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) برگزار خواهد شد، رقابت‌هایی که تیم ملی امریکا مدافع عنوان قهرمانی آن است و باید دید آنها می‌توانند بار دیگر به مقام قهرمانی برسند یا تیم دیگری جای آنها را در رتبه نخست جام جهانی می‌گیرد.

آلکاراس به سرنوشت رادوکانو دچار می‌شود؟

آخرین تورنمنت مهم سال ۲۰۲۳ تحت عنوان رقابت‌های تنیس آزاد امریکا از تاریخ ۶ تا ۱۹ شهریور ۱۴۰۲ به میزبانی نیویورک برگزار می‌شود. کارلوس آلکاراس از اسپانیا مدافع قهرمانی این رقابت‌ها در بخش مردان و ایگا اشوبانتک قهرمان بخش زنان است.



سهمیه المپیک

جدا از تمام تورنمنت‌هایی که بررسی کردیم به رقابت‌های مهم کسب سهمیه بازی‌های المپیک تابستانی ۲۰۲۴ پاریس می‌رسیم، رقابت‌هایی که سرنوشت کشورها برای حضور در سی و سومین دوره بازی‌های المپیک تابستانی را مشخص می‌کند، اتفاقی که باعث افزایش اهمیت این سال در ورزش جهان می‌شود.



کریس رونالدو

انتقال به النصر رسمی شد

مهاجم پرتغالی سابق منچستر یونایتد با عقد قراردادی رسماً به النصر عربستان پیوست. رونالدو بعد از ورود به ریاض و مذاکره نهایی با مسئولان باشگاه النصر، رسماً به این باشگاه عربستانی پیوست. این انتقال در حالی صورت گرفت که پیش از این پیشنهاد النصر به رونالدو از سوی فوق ستاره پرتغالی تکذیب شده بود.



دانیال شه‌بخش:

به مسابقات تدارکاتی نیاز داریم

دانیال شه‌بخش تاریخ‌ساز بوکس ایران درباره نیاز این رشته به بازی‌های تدارکاتی گفت: «بوکس با مدال‌آوری سال‌های اخیر خود نوید این را داد که می‌تواند در صورت توجه مناسب مدال‌های زیادی را برای ورزشی ایران به دست آورد. واقعا در این فدراسیون فقط و فقط مسابقه تدارکاتی کم داریم.»



کارلو آنچلوتی:

منتظر یک بنزما متفاوت باشید

کارلو آنچلوتی، سرمربی رئال مادرید پس از پیروزی مقابل رئال وایادولید گفت: «ما در نیمه نخست خوب بازی نکردیم اما در نیمه دوم بهتر شدیم و در نهایت به سه امتیاز رسیدیم. با عملکرد خوب بنزما و کورتوا این پیروزی به دست آمد. بنزما در این بازی هم ارزش‌های خود را نشان داد. منتظر یک بنزما متفاوت باشید.»



فاطمه برمکی

برترین کوراش‌کار سال ۲۰۲۲

با اعلام رسمی انجمن بین‌المللی کوراش، فاطمه برمکی، نماینده وزن +۸۷ کیلوگرم کشورمان که در سال جاری میلادی به مدال طلای مسابقات قهرمانی جهان هند و پیکارهای قهرمانی آسیای تاجیکستان دست یافته بود، به عنوان بهترین کوراش‌کار زن جهان در سال ۲۰۲۲ معرفی شد. او در هند نیز تمام توان خود را به نمایش گذاشت.

